
PIRRI SANDRO ASSESSORE ASSENTE

PRESENZA

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO
Provincia di Rieti

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 49 DEL 09-07-2019

OGGETTO: CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, RESPONSABILE DEL 3°
SETTORE MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE ART.110 C.1, D.
L.VO N.267/2000 E ART.19 D.L.VO N.165/2001  INDENNITA' AD PERSONAM ART.110,
C.3, DEL D. LGS. 18/08/2000, N.267  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI
LAVORO.

L’anno  duemiladiciannove, il giorno  nove del mese di luglio, alle ore 18:15, nella sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco pro-tempore, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

3. IACHETTINI STEFANIA ASSESSORE PRESENTE

N.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE  SILVESTRINI RAFFAELA.
Il Sig. Luigi TADDEI, nella sua qualità di SINDACO, assunta la Presidenza e constatata la
legalità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone in discussione l’argomento all’ordine del
giorno.

1. TADDEI LUIGI SINDACO PRESENTE

NOME CARICA

2.

COMUNE DI CASTEL SANT’ANGELO

Provincia di Rieti

Cron. 319

Pubblicato dal 19-07-2019

Al 03-08-2019 per giorni 15

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

F.to  VALLOCCHIA LUCIANA



Oggetto: CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO, RESPONSABILE DEL 3°
SETTORE MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE
ART.110 C.1, D. L.VO N.267/2000 E ART.19 D.L.VO N.165/2001
INDENNITA' AD PERSONAM ART.110, C.3, DEL D. LGS. 18/08/2000,
N.267  APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DI LAVORO.

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 49 del 09-07-2019 1

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con D.G.C. n.36 del 7.6.2019 è stata autorizzata l’attivazione di un rapporto

contrattuale a tempo determinato e parziale per 18 (diciotto) ore alla settimana con orario flessibile

per l’assolvimento delle funzioni di istruttore direttivo, Categoria D, profilo D1 per le attività

dell’unico Settore di Area Tecnica;

Che nella predetta Deliberazione per mero errore materiale è stata indicata una denominazione non

corretta del Settore quale IV Settore “Opere Pubbliche e Edilizia privata” anziché quale 3° Settore

“Manutenzione, Patrimonio, Opere Pubbliche ed Edilizia Privata” e che pertanto occorre

procedere alla rettifica della denominazione del Settore;

Che nella predetta Deliberazione è stato altresì stabilito di corrispondere in aggiunta, a quanto già

stabilito una indennità ad personam da stabilire con successivo atto deliberativo;

Dato atto delle numerose e importanti attività di competenza e responsabilità dell’unico Settore di

area tecnica del Comune di Castel Sant’Angelo;

Considerato che il soggetto cui affidare la responsabilità del 3° Settore deve possedere comprovata

esperienza pluriennale e specifica professionalità per l’espletamento di procedure di appalto di

opere pubbliche, di procedure urbanistiche, di procedure edilizie e di procedure amministrative ecc.

e che deve essere di categoria D1 in possesso del titolo di studio richiesto per la qualifica da

ricoprire (diploma di laurea);

Considerato che sono di competenza dello stesso settore le attività legate al cd Sisma 2016 sia

riguardo la Ricostruzione pubblica che privata, che sono da effettuare i numerosi adempimenti

legati alla procedura di approvazione del nuovo P.R.G., che rivestono particolare importanza le

attività del settore connesse alle nuove richieste di finanziamento per opere pubbliche come anche il

completamento delle attività di progettazione ed esecuzione di quelle già attivate.

Ritenuto pertanto necessario provvedere alla determinazione di una adeguata indennità ad personam

come previsto dall’art.110, comma 3 del D.L.vo n.267/2000;

Considerato che per le attività sopra accennate anche se non completamente esaustive delle attività

di competenza del 3° Settore richiedono una specifica qualificazione professionale e culturale;

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 49 del 09-07-2019 2

Considerato che l’incarico a contratto ai sensi dell’art.110 del D.L.vo n.267/2000 è per sua natura a

tempo determinato fino alla scadenza del mandato sindacale;

Ritenuto opportuna e congrua la determinazione della indennità ad personam in complessivi euro

13.000,00 lordi annui da assegnare, dall’art.110, comma 3 del D.L.vo n.267/2000, al Responsabile

del 3° Settore da pagare mensilmente in occasione del pagamento stipendio;

Ritenuto di approvare lo schema di contratto personale di lavoro del Responsabile del 3° Settore;

Visto il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

Considerata l’urgenza improrogabile di provvedere in merito;

Acquisiti i prescritti e favorevoli pareri;

Con voti unanimi legalmente resi, accertati e proclamati;

D E L I B E R A

la normativa che precede forma parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 110, comma 3, del D. Lgs. 18/08/2000, n.267 di determinare2.

l’importo della indennità ad personam in complessivi euro 13.000,00 annui lordi da assegnare al

Responsabile del 3° Settore;

Di autorizzare il pagamento della detta indennità con ratei mensili in occasione del pagamento3.

dello stipendio;

Di corrispondere al Responsabile del 3° Settore l’indennità ad personam nella misura e con le4.

modalità sopra indicate;

Di approvare lo schema di contratto personale di lavoro del Responsabile del 3° Settore;5.

Di autorizzare il Responsabile del Servizio Finanziario all’adozione dei consequenziali atti di6.

impegno di spesa relativi al trattamento economico;

Che la spesa troverà copertura a seguito di successiva variazione, all’intervento 1.01.06.017.

capitoli 240/1 240/5 e all’intervento 1.01.06.07 capitolo 245/1  del corrente bilancio di

previsione per il 2019/2021;

di pubblicare copia del presente atto ai sensi della vigente normativa;8.

di dichiarare la presente delibera, a seguito di separata ed unanime votazione, immediatamente9.

eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del T.U. n. 267/00 sull’ordinamento degli Enti Locali.

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 49 del 09-07-2019 3

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


Castel Sant’ Angelo Lì 09-07-2019 IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Castel Sant’ Angelo Lì 09-07-2019

F.to  Mariano Foffo

F.to  Mariano Foffo
IL RESPONSABILE DEL SETTORE

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Verificata la regolarità contabile della proposta di deliberazione di cui all’oggetto, si esprime parere
FAVOREVOLE

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 49 del 09-07-2019 4

PARERI OBBLIGATORI
espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.O.EE.LL.,

approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii.

PROPOSTA DELIBERATIVA ad oggetto: CONTRATTO A TEMPO DETERMINATO,
RESPONSABILE DEL 3° SETTORE MANUTENZIONE, PATRIMONIO, OPERE PUBBLICHE
ART.110 C.1, D. L.VO N.267/2000 E ART.19 D.L.VO N.165/2001  INDENNITA' AD
PERSONAM ART.110, C.3, DEL D. LGS. 18/08/2000, N.267  APPROVAZIONE SCHEMA DI
CONTRATTO DI LAVORO..

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Verificata la regolarità e la correttezza amministrativa della proposta di deliberazione di cui
all’oggetto, si esprime parere FAVOREVOLE

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it


IL SEGRETARIO COMUNALE

Castel Sant’ Angelo Lì 09-07-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio di questo Comune
per 15 giorni consecutivi dal 19-07-2019

Il presente verbale viene così sottoscritto:

 SILVESTRINI RAFFAELA

Castel Sant’ Angelo Lì 19-07-2019

ESECUTIVITA’

Immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134, comma 4 del T.U. n. 267/00

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

Castel Sant’ Angelo Lì 09-07-2019 IL SEGRETARIO COMUNALE

IL SINDACO
F.to Sig. Luigi TADDEI

F.to  SILVESTRINI RAFFAELA

F.to  LUCIANA VALLOCCHIA

F.to  SILVESTRINI RAFFAELA

Via Nazionale I n. 70, 02010 -Castel Sant’Angelo   comune@comune.castelsantangelo.ri.it Del. G.C. n. 49 del 09-07-2019 5

E’ copia conforme all’originale in carta libera per gli usi consentiti dalla legge

mailto:comune@comune.castelsantangelo.ri.it

